[image: 1.jpg]
[image: 2.jpg]
[image: 4.jpg]
[image: 6.jpg]
[image: 1.jpg]
[image: 8.png]
[image: 9.png]
[image: 0.png]
各省、自治区、直辖市体育局，中央军委政治工作部宣传局，中央军委训练管理部训练局，有关运动项目管理中心，有关高等学校：
根据教育部、国家体育总局等六部委《关于进一步做好退役运动员就业安置工作的意见》（体人字〔2002〕411号）和教育部有关文件规定，为做好2018年优秀运动员免试进入高等学校学习工作，按照教育部规范特殊类型招生工作的精神，进一步严格控制、优化程序、提升服务，现将有关事宜通知如下：

一、免试运动员条件
（一）符合2018年高考报名条件，并取得生源所在地高考报名号；
（二）办理正式招收手续、工资关系在体育系统运动队且工资实行运动员基础津贴和成绩津贴（职业运动员不受此条件限制）；
（三）运动成绩优异，满足以下任一条件：
1.曾获指定项目比赛最高级别组（见附件2）全国前三名、亚洲前六名、世界前八名，武术套路传统项目运动员需同时获得运动健将等级称号；
2.获得足球、篮球、排球、田径和武术项目运动健将称号；
3.获得国际级运动健将称号。

二、申报材料
（一）《普通高校2018年优秀运动员免试入学审批表》（附件1）（扫描件或照片）；
（二）高中毕业证书或同等学力证明（扫描件或照片）；
（三）符合免试资格的比赛获奖证书（扫描件或照片）；
（四）身份证（正面照片）；
（五）电子照片（证件照）。

三、办理程序
（一）申请免试入学的运动员必须参加生源所在地省级招生考试部门组织的高考报名（具体按各省级招生考试部门要求执行）；
（二）申请免试入学的运动员应根据院校招生简章，自行联系拟申请就读高校，并填写《普通高校2018年优秀运动员免试入学审批表》，获得学校招生部门盖章同意；
（三）申请免试入学的运动员征得招生院校同意后，于2018年3月1日12：00前在中国运动文化教育网或网站APP（体教联盟）的“优秀运动员免试入学系统”（以下简称免试系统）进行报名，并根据系统要求提交相关资料，逾期不予以受理；
（四）省（自治区、直辖市）体育局、中央军委体育管理部门，以及体育总局各运动项目管理中心于2018年3月5日-20日12：00前通过“免试系统”管理终端完成运动员资格审核，审核后打印纸质《审核汇总表》（系统提供打印）盖章后，于3月31日前报体育总局科教司，逾期不予以受理；
（五）通过审核的推荐名单将由在中国运动文化教育网及网站APP（体教联盟）上进行公示；
（六）推荐名单经教育部批准后，由相关省级招生管理部门和高校按规定办理录取手续。

四、有关要求
（一）各省（自治区、直辖市）体育局、中央军委体育管理部门、运动项目管理中心和高校要加强对优秀运动员免试入学工作的管理，严格按照有关文件规定对运动员资格和条件进行审核，积极开展推荐优秀运动员免试进入高校学习工作；
（二）高校接收优秀运动员免试入学，必须认真审核运动员填报的《普通高校2018年优秀运动员免试入学审批表》，对运动员就读专业进行明确，并做好招生专业确定和计划预留；符合条件的运动员可免试进入高校体育学类本科专业，如运动员申请就读其他专业，应参加运动训练、武术与民族传统体育专业单独招生文化课考试，由高校自主划定文化课录取分数线。
体育学类本科专业：体育教育、运动训练、社会体育指导与管理、武术与民族传统体育、运动人体科学、运动康复、休闲体育
（三）每位运动员只能获得一所高校许可，若被两所以上高校同时批准录取，应在报名前选择一所高校，并主动告知放弃的高校招生部门，征得放弃院校招生部门同意，否则将取消入学资格；
（四）运动员若在申报过程中弄虚作假，经查实，取消当年申报或录取资格，已入学者，取消其入学资格，并视情节轻重，依据《国家教育考试违规处理办法》（教育部33号令）进行处理；
（五）申报冰球、棒球、垒球和橄榄球项目免试入学的运动员将在2018年运动训练单招统一考试期间进行专业水平复核，具体安排另行通知。
联系人：罗建彬
电  话：010-87182326  010-67134017（传真）
地  址：北京市东城区体育馆路2号体育总局科教司
邮  编：100763

附件1：普通高校2018年优秀运动员免试入学审批表.docx

附件2：2018年优秀运动员免试入学的竞赛项目及赛事表.docx

                                                                             体育总局科教司
2017年11月10日
[bookmark: _GoBack]
image7.png
B, RAYREMEET . EBHARHE, BHBREL, KREH,

(2) GREHRARKB—FHRET, FREFULH
HERIOERR, RARLWERE—FHR, FEHELRFH
WRBAWT, ERRFRRBEBNFAE, FUHRHNE
s

(W) ZHREEPRARFFEEB, SFL, RALE
FRERIOES, BAEH, BHANEHRS, FUKTRE, &
# (ERBEHSREMREAE) (HHH 3B 54) HTRE;

() FHKR. R, LRFPBYRAERRAEHESH
R 2018 £EHIKRBE - FRBALTELATLHE,
S5 F A EoN

Wi AEFRRRKEREBE 2 FHRHTLAAHT

i 4. 100763

BEA: FRY

% . (010) 87182326 . 67134017 (£ )

M 1 $EHK 2018 ERFEH R ERANFFHE
2. 2018 £HFEHRARKANFHARTEREF

image8.png

image1.jpeg
K& H R R

A F (2017) 147 5

TFT RJR LB K T AF 2018 4R350 R
Gei AR AT R R il

A4, EREK, ERTHRTR, PREZRSEIHEREMRA, F
REZNACERNGER, AXEHREFZFN, AXES
E 8

REHEH. BREFLBEANE TS HFER
EFRARLLRIHENEL) (RAF (2002) 411 5) Fof ¥
BHAXHME, AUF 208 ERFEHRLRENTEEK
FALH, SREHBAERAXABETENH, #—F/~
HEH. RLEF. RARS, ARAXFETRLDT.

image2.jpeg
= RREHRFH

(=) #8201 FBARA KM, HEAEFFAERGH
£%;

(2) ABERAARFE, IRXREATREEINEALR
FATES R AR RAEE (RLESH AT RRAERED;

(2) EHASRR, KRUTE—F4.

image3.jpeg
1 HRKERELRRFANL (ALK 2ENZ4,
EHHAL, HRWAL, RREBEEREES R RARKSE
EHREERKG

2. WARR, B, #k, BEPRAREEHHART;

3. KBERREHRERST,

. WA

(=) (HAHH 2018 FRFEH R LRN¥EF KD G #
D (EHEREA;

(=) WPEYESRFASFSEN HHEGRB;

(Z) AAeRAHWLRRRES (HHESRB;

(W) HHE (ETEAD;

(B) BFHEA GEHE).

image4.jpeg
=, hERF

(=) FHRBRNFHEDRLASWAERTERERB L
FRBNAROHERE REBRSERABELRHTERA
13

(2) FHERAFHENRERERRBEMNE, AR
AOFEREFR, FRT (FAHK 2018 FRFEH R LR
AFFHE), RALRBLBNERAE;

(2) PHMARNFMEHRERBLERKFAZE, F 2018
#3018 1200 W4 F EHES XAHH FRFE APP (¥
RE) B “RFEHRERANERL” (UTHELREL #

image5.jpeg
g, AREAGERRLMXAN, AMFTULE,;

(E) 4 (B#RE. BET) hHE., PREZGFFEY
M, WEARRARAEHAEEEFOT 201843 A5H—20
Bl2:00 Wil “RRAK” FELRTREN AKX BFH,
FHEAARR ATRLER) (RARBTH) HF5, F3
AL BENRAEFEAHAT, AMTTFULE;

(B) BAFBGREL LN EFEEH XAHTARR
35 APP (ARHBE) LH#ATAF;

GO #ELRLEBFHHER, AHXERBEFEHT
PEREAEAERBFE,

image6.png
W, HXER

(=) &4 (HHE, EHT) A, YREZHAEE
BN, EHFEEBFCAEREMBARFEH RERANET
FHEE, FHRERAXXHEREAES R REPAHRTY
B, REFRRERFESD AL REATRET LA,

(2) GRBERRFEDRLRANE, LARRFHES R
JiRe (FEBR 2018 ERFEH A LRANFFHE), HEFH
RBEL LHATAA, AUABEL LA UTG: o445
HHEDRTRREANGTRETERAN L L, wEHAFHER
BRAMEL, BEMEHIE, RRSREEAET L LERE
EXARER, BHREERNEXARIRIUE.

HEFEABREL. RAHT., BHIE, HoUAHFEE